
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от  «09»   09  2021г.                        № 817 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Руководствуясь «Положением об администрации МР «Жуковский район» утвер-

жденным решением Районного Собрания №96 от 24 ноября 2011г., администрация МР 

«Жуковский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление от 21.06.2016г. №612 «Об утвер-

ждении Правил определения требований к закупаемым органами исполнительной власти 

Калужской области, иными муниципальными органами Калужской области, подведомст-

венными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – поста-

новление № 612) администрация МР «Жуковский район»: 

1.1. Утвердить обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в от-

ношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить данные изменения на официальном сайте администрации МР «Жуков-

ский район» и в единой информационной системе в сфере закупок в течении 7 рабочих 

дней. 

 

 

Глава администрации                                       А.В. Суярко

О внесении изменений в постановление от 

21.06.2016г. №612 «Об утверждении Правил опреде-

ления требований к закупаемым органами местно-

го самоуправления, муниципальными органами и 

подведомственными указанным органам казенны-

ми, бюджетными учреждениями и муниципальны-

ми унитарными предприятиями МР «Жуковский 

район» отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  

(в ред. постановлений администрации МР  

«Жуковский район» от 26.06.2017г. N 976, 

25.07.2018г. №752) 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA9EE339D43FB2C3D6571D2CD2BD950D280523BE1C72F09CA5D2m4L




Приложение 

к постановлению администрации МР «Жуковский район» 

от ____________ 2021 г. № ____ 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

  

 Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупае-

мым органом местного самоуправления, муниципальными органами, 

подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учре-

ждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в ом числе предельных цен товаров, работ, 

услуг) (в ред. Постановлений администрации МР «Жуковский  

район» от 26.06.2017г. N 976, 25.07.2018г. №752) 

 

 

 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

 

 

 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измере-

ния 

Значение характеристики 

Код по 

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

 

Отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей 

      Должности муниципальной службы 

категории "руководители" 

Должности муниципальной 

службы категории "спе-

Иные должности Должности не относя-

щиеся к муниципальной 

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA9EE339D43FB2C3D6571D2CD2BD950D280523BE1C72F09CA5D2m4L


Руководитель 

или заместитель 

руководителя  

муниципального 

органа исполни-

тельной власти 

Жуковского рай-

она, иного муни-

ципального орга-

на Жуковского 

района 

Иные должности циалисты" службы категории "обес-

печивающие специали-

сты" 

1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 

10 кг такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные ком-

пьютеры, в том 

числе совме-

щающие функ-

ции мобильного 

телефонного ап-

парата, элек-

тронные запис-

ные книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника 

Пояснения по 

требуемой про-

дукции: ноутбу-

ки, планшетные 

компьютеры 

 

размер и тип эк-

рана        

вес        

тип процессора        

частота процес-

сора        

размер оператив-

ной памяти        

объем накопителя        

тип жесткого 

диска        

оптический при-

вод        

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS)        

тип видеоадапте-

ра        

время работы        

операционная 

система        

consultantplus://offline/ref=4B0C33772234468DC204C54EFDFE6915172DF30DDBD993FB486E348FC7C03587F80B850C1958AF7AE7B1566508DBC93AFDAB731366E9FD34P5Y0P


предустановлен-

ное программное 

обеспечение        

предельная цена 

на ноутбук  рубль 

не более 100 

тыс.     

предельная цена 

на планшетный 

компьютер  рубль не более 60 тыс.     

2. 26.30.11 

 

 

Аппаратура 

коммуникаци-

онная передаю-

щая с приемны-

ми устройства-

ми.  

 

Пояснения по 

требуемой про-

дукции: телефо-

ны мобильные 

 

тип устройства 

(телефон/смарт-

фон)        

поддерживаемые 

стандарты         

операционная 

система        

время работы        

метод управления 

(сенсорный/кно-

почный) 

        

количество  

SIM-карт 

        

наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS)        

стоимость годо-

вого владения 

оборудованием 

(включая догово-

ры технической 

поддержки, об-

служивания, сер-

висные договоры) 

из расчета на од-        



ного абонента 

(одну единицу 

трафика) в тече-

ние всего срока 

службы 

предельная цена 383 рубль не более 10 тыс.  не более 5 тыс. не более 3 тыс.  

3.  29.10.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства транс-

портные с дви-

гателем с искро-

вым зажигани-

ем, с рабочим 

объемом цилин-

дров не более 

1500 см3, новые 

мощность двига-

теля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн.     

4. 

 

29.10.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства транс-

портные с дви-

гателем с искро-

вым зажигани-

ем, с рабочим 

объемом цилин-

дров более 1500 

см3, новые 

мощность двига-

теля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн.     

5.  

 

 

 

29.10.23 Средства транс-

портные с 

поршневым дви-

гателем внут-

мощность двига-

теля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     



 

 

 

 

 

 

 

реннего сгора-

ния с воспламе-

нением от сжа-

тия (дизелем 

или полудизе-

лем), новые 

  

 

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн.     

6.  29.10.24 Средства авто-

транспортные 

для перевозки 

людей прочие 

 

 

мощность двига-

теля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн.     

7. 31.01.11 Мебель метал-

лическая для 

офисов. 

 

Пояснения по 

закупаемой про-

дукции: мебель 

для сидения, 

преимуществен-

но с металличе-

ским каркасом 

материал (ме-

талл),  

       

обивочные мате-

риалы 

  предельное зна-

чение – кожа на-

туральная; 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-

ние – искусственная 

кожа; 

возможные значе-

ния: мебельный 

(искусственный) 

мех,  

искусственная зам-

ша (микрофибра), 

ткань, нетканые ма-

териалы 

предельное значение – ис-

кусственная кожа; 

возможные значения: ме-

бельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, не-

тканые материалы 

предельное значение – 

искусственная кожа; 

возможные значения: ме-

бельный (искусственный) 

мех, искусственная зам-

ша (микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное значение – 

ткань; 

возможные значения: не-

тканые материалы 

предельная цена        

8. 

 

 

 

 

 

31.01.12 

 

 

 

 

 

Мебель дере-

вянная для офи-

сов. 

 

Пояснения по 

закупаемой про-

материал  

(вид древесины) 

  предельное зна-

чение – массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиствен-

ных и тропиче-

предельное значе-

ние – массив древе-

сины «ценных» по-

род (твердолист-

венных и тропиче-

ских); 

возможное значение – дре-

весина хвойных и мягколи-

ственных пород: 

береза, лиственница, сосна, 

ель 

возможное значение – 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, со-

сна, ель 

возможное значение – 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, со-

сна, ель 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дукции: мебель 

для сидения, 

преимуществен-

но с деревянным 

каркасом 

 

 

 

 

 

ских); 

возможные зна-

чения: древесина 

хвойных и мяг-

колиствен-ных 

пород: 

береза, листвен-

ница, сосна, ель 

 

возможные значе-

ния: древесина 

хвойных и мягко-

лиственных пород: 

береза, лиственни-

ца, сосна, ель 

обивочные мате-

риалы 

  предельное зна-

чение – кожа на-

туральная; 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-

ние – искусственная 

кожа; 

возможные значе-

ния: мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша (микрофиб-

ра), ткань, нетканые 

материалы 

предельное значение – ис-

кусственная кожа; 

возможные значения: ме-

бельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, не-

тканые материалы 

 

предельное значение – 

искусственная кожа; 

возможные значения; ме-

бельный (искусственный) 

мех, искусственная зам-

ша (микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное значение – 

ткань; 

возможное значение: не-

тканые материалы пре-

дельное значение – ткань; 

возможное значение: не-

тканые материалы 

предельная цена        

9.  49.32.11 Услуги такси мощность двига-

теля автомобиля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач автомобиля 

       

комплектация ав-

томобиля 

       

время предостав-

ления автомобиля 

потребителю 

       

10. 49.32.12 Услуги по арен-

де легковых ав-

томобилей с во-

дителем 

мощность двига-

теля автомобиля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач 

       

комплектация ав-        



томобиля 

время предостав-

ления автомобиля 

потребителю 

       

11.  61.20.11 Услуги подвиж-

ной связи обще-

го пользования - 

обеспечение 

доступа и под-

держка пользо-

вателя. 

 

Пояснения по 

требуемым ус-

лугам: оказание 

услуг подвиж-

ной радиотеле-

фонной связи 

тарификация ус-

луги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет" (ли-

мит-

ная/безлимитная) 

       

объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в инфор-

мационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

       

доступ услуги го-

лосовой связи 

(домашний реги-

он, территория 

Российской Фе-

дерации, за пре-

делами Россий-

ской Федерации - 

роуминг), доступ 

в информацион-

но-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

       

предельная цена   не более 2 тыс.  не более 1 тыс.  не более 500 

12. 61.20.30 Услуги по пере-

даче данных по 

беспроводным 

        



телекоммуника-

ционным сетям. 

Пояснения по 

требуемой услу-

ге: 

услуга связи для 

ноутбуков 

предельная цена   не более 4 тыс.     

услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

предельная цена   не более 4 тыс.     

12. 61.20.42 Услуги по ши-

рокополосному 

доступу к ин-

формационно-

коммуникаци-

онной сети «Ин-

тернет» по бес-

проводным се-

тям. 

Пояснения по 

требуемой услу-

ге 

        

услуга связи для 

ноутбуков  

предельная цена   не более 4 тыс.     

услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

предельная цена   не более 4 тыс.     

13. 77.11.10 Услуги по арен-

де и лизингу 

легковых авто-

мобилей и лег-

ких (не более 3,5 

т) автотранс-

портных средств 

без водителя.  

 

Пояснения по 

требуемой услу-

ге: услуга по 

аренде и лизин-

мощность двига-

теля автомобиля 

251 лошади-

ная сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач автомобиля 

       

комплектация ав-

томобиля  

       

мощность двига-

теля 

       

тип коробки пе-        



гу автомобилей 

без водителя; 

 

 

услуга по аренде 

и лизингу лег-

ких (не более 3,5 

т) автотранс-

портных средств 

без водителя 

редач 

комплектация        

 

 

  

 

 

 

 

  

 

                           
 





Заместитель Главы администрации по экономике, 

инвестициям и управлению  

муниципальным имуществом                                                                          Паршина М.М. 

 

Заместитель Главы администрации- 

управляющий делами                                                                                      И.И. Кретова 

 

Заведующий юридическим отделом                                                                Шашкова С.В. 

 

Заведующий отделом контрактной службы                                                   Морозова Т.Н.  

 

 

 

 


